Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 17.10.2018 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer
1. Eroffnung durch den Oberblrgermeister
2. Anderungen zur Tagesordnung
3. Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)
4. Genehmigung der Niederschrift der Stadtratssitzung

vom 05.09.2018

5. Aktuelle Stunde

6. Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)

7. GrolRe Anfrage nach § 9 Abs. 5 GeschO

7.1. Erfurt im Hitzesommer 2018 1810/18

Fragesteller: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

8. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen
9. Entscheidungsvorlagen
9.1. Bebauungsplan KER709 "Am Holzbiel" - Einleitungs- und 2681/17

Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfes und
fruhzeitige Offentlichkeitsbeteiligung
Einr.: Oberburgermeister

9.2. Bebauungsplan KER687 "Hinter dem Anger" - Einleitungs- 2685/17
und Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfes
und frihzeitige Offentlichkeitsbeteiligung
Einr.: Oberbirgermeister

' Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemafR § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

MaRBnahmen zur Drogenprdvention in der
Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

Feststellung des Jahresabschlusses 2017 des
Eigenbetriebes Entwasserungsbetriebes der
Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Oberbirgermeister

Feststellung des Jahresabschlusses 2017 des
Eigenbetriebes Multifunktionsarena Erfurt
Einr.: Oberbirgermeister

Flachennutzungsplan-Anderung Nr. 25 fiir den Bereich
Ilversgehofen bis Marbach, "Ehemalige Bahnstrecke
Erfurt-Nord - Gewerbepark BlumenstraRRe" - Abwdgungs-
und Feststellungsbeschluss

Einr.: Oberbirgermeister

Grundstiicksverkehr - 6ffentliche Ausschreibung eines
stadt. Grundstiickes, Backhausgasse 19, Frienstedt
Einr.: Oberbirgermeister

Richtlinie Uber Preisnachldsse beim Verkauf stadteigener
Grundstiicke oder Bestellung von Erbbaurechten daran
fir den Bau von Familienheimen - Eigenheimrichtlinie
Einr.: Oberburgermeister

4. Uber-/auBerplanmaRige Mittelbereitstellung im
Haushaltsjahr 2018
Einr.: Oberbirgermeister

Konzept Winterdienst in der Stadt Erfurt fir die
Winterperioden 2018/19 - 2020/21
Einr.: Oberburgermeister

Aufbau einer Servicegesellschaft fir die KoWo -
Kommunale Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Anderung Gesellschaftsvertrag der KoWo Kommunale
Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt
Einr.: Oberbirgermeister

0013/18

0071/18

0074/18

0418/18

0455/18

0473/18

0738/18

0747/18

0914/18

1157/18



9.13.

9.14.

9.15.

9.16.

9.17.

9.18.

9.19.

9.20.

9.21.

9.22.

9.23.

9.24.

Erfurt Letters - Kunstinstallation
Einr.: Fraktion CDU

Sanierung der alten Stadtteilbibliothek
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ILV622
"Wohnquartier Ilversgehofener Platz"; Satzungsbeschluss
Einr.: Oberbirgermeister

Flachennutzungsplan-Anderung Nr. 32 im Bereich
Andreasvorstadt "Nordlich RiethstralRe/ 6stlich
Warschauer Stralle" - Abwdgungs- und
Feststellungsbeschluss

Einr.: Oberbirgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT681 "Am
Johannesufer" - Abwdgungs- und Satzungsbeschluss
Einr.: Oberbirgermeister

Integriertes Stadtentwicklungskonzept (ISEK) Erfurt 2030
Einr.: Oberburgermeister

Grundstucksverkehr - Offentliche Ausschreibung eines
Grundsticks in der Gemarkung Ilversgehofen
Einr.: Oberburgermeister

Wirtschaftsplan 2019 der KoWo - Kommunale
Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

City-Ticket
Einr.: Fraktion CDU

Aktionsplan "Leben und Sauberkeit im 6ffentlichen
Raum"
Einr.: Fraktion SPD

Neubestellung von Jurymitgliedern fur den
Stadtschreiber-Literaturpreis 2019
Einr.: Oberburgermeister

Stellvertreter Akteneinsichtsberechtigung Fraktion SPD
Einr.: Fraktion SPD

1197/18

1272/18

1327/18

1328/18

1340/18

1388/18

1418/18

1634/18

1665/18

1812/18

1813/18

1838/18



9.25.

9.26.

9.27.

9.28.

9.29.

10.

Einwohnerantrag nach § 16 ThirKO i. V. m. §§ 1 ff.
ThurEBBG - Historisches Gartenhaus - Entscheidung uber
die Zulassigkeit (§ 7 Abs. 3 ThurEBBG)

Einr.: Oberbirgermeister

Einwohnerantrag nach § 16 ThirKO i. V. m. §§ 1 ff.
ThurEBBG - Wohnqualitat in den Wohngebieten
Ringelberg, Am Wasserturm und Kleingartenanlage
Erdbeere- Entscheidung lber die Zulassigkeit (§ 7 Abs. 3
ThUrEBBG)

Einr.: Oberburgermeister

Nationale Projekte des Stadtebaus 2018
Einr.: Fraktion CDU

Offnung der 2. Ausfahrt Giterverkehrszentrum Erfurt -
Vieselbach fiir den OPNV
Einr.: Fraktion FREIE WAHLER/FDP/PIRATEN

Mitmenschliches Erfurt - Bereitschaft zur Aufnahme von
Gefliichteten aus Seenotrettung
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Informationen

gez.i.V.Kathrin Hoyer

A.Bausewein
Oberblrgermeister

1857/18

1861/18

1960/18

2069/18

2087/18
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