Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 17.10.2018 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt¹

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Oberbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)	
4.	Genehmigung der Niederschrift der Stadtratssitzung vom 05.09.2018	
5.	Aktuelle Stunde	
6.	Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)	
7.	Große Anfrage nach § 9 Abs. 5 GeschO	
7.1.	Erfurt im Hitzesommer 2018 Fragesteller: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	1810/18
8.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen	
9.	Entscheidungsvorlagen	
9.1.	Bebauungsplan KER709 "Am Holzbiel" - Einleitungs- und Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfes und frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung Einr.: Oberbürgermeister	2681/17
9.2.	Bebauungsplan KER687 "Hinter dem Anger" - Einleitungs- und Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfes und frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung Einr.: Oberbürgermeister	2685/17

¹ Es besteht die Möglichkeit, dass die Sitzung gemäß § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschäftsordnung am Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.

9.3.	Maßnahmen zur Drogenprävention in der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Fraktion CDU	0013/18
9.4.	Feststellung des Jahresabschlusses 2017 des Eigenbetriebes Entwässerungsbetriebes der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	0071/18
9.5.	Feststellung des Jahresabschlusses 2017 des Eigenbetriebes Multifunktionsarena Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	0074/18
9.6.	Flächennutzungsplan-Änderung Nr. 25 für den Bereich Ilversgehofen bis Marbach, "Ehemalige Bahnstrecke Erfurt-Nord - Gewerbepark Blumenstraße" - Abwägungs- und Feststellungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	0418/18
9.7.	Grundstücksverkehr - öffentliche Ausschreibung eines städt. Grundstückes, Backhausgasse 19, Frienstedt Einr.: Oberbürgermeister	0455/18
9.8.	Richtlinie über Preisnachlässe beim Verkauf stadteigener Grundstücke oder Bestellung von Erbbaurechten daran für den Bau von Familienheimen - Eigenheimrichtlinie Einr.: Oberbürgermeister	0473/18
9.9.	4. über-/außerplanmäßige Mittelbereitstellung im Haushaltsjahr 2018 Einr.: Oberbürgermeister	0738/18
9.10.	Konzept Winterdienst in der Stadt Erfurt für die Winterperioden 2018/19 - 2020/21 Einr.: Oberbürgermeister	0747/18
9.11.	Aufbau einer Servicegesellschaft für die KoWo - Kommunale Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	0914/18
9.12.	Änderung Gesellschaftsvertrag der KoWo Kommunale Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	1157/18

9.13.	Erfurt Letters - Kunstinstallation Einr.: Fraktion CDU	1197/18
9.14.	Sanierung der alten Stadtteilbibliothek Einr.: Fraktion DIE LINKE.	1272/18
9.15.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan ILV622 "Wohnquartier Ilversgehofener Platz"; Satzungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	1327/18
9.16.	Flächennutzungsplan-Änderung Nr. 32 im Bereich Andreasvorstadt "Nördlich Riethstraße/ östlich Warschauer Straße" - Abwägungs- und Feststellungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	1328/18
9.17.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT681 "Am Johannesufer" - Abwägungs- und Satzungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	1340/18
9.18.	Integriertes Stadtentwicklungskonzept (ISEK) Erfurt 2030 Einr.: Oberbürgermeister	1388/18
9.19.	Grundstücksverkehr - Öffentliche Ausschreibung eines Grundstücks in der Gemarkung Ilversgehofen Einr.: Oberbürgermeister	1418/18
9.20.	Wirtschaftsplan 2019 der KoWo - Kommunale Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	1634/18
9.21.	City-Ticket Einr.: Fraktion CDU	1665/18
9.22.	Aktionsplan "Leben und Sauberkeit im öffentlichen Raum" Einr.: Fraktion SPD	1812/18
9.23.	Neubestellung von Jurymitgliedern für den Stadtschreiber-Literaturpreis 2019 Einr.: Oberbürgermeister	1813/18
9.24.	Stellvertreter Akteneinsichtsberechtigung Fraktion SPD Einr.: Fraktion SPD	1838/18

9.25.	Einwohnerantrag nach § 16 ThürKO i. V. m. §§ 1 ff. ThürEBBG - Historisches Gartenhaus - Entscheidung über die Zulässigkeit (§ 7 Abs. 3 ThürEBBG) Einr.: Oberbürgermeister	1857/18
9.26.	Einwohnerantrag nach § 16 ThürKO i. V. m. §§ 1 ff. ThürEBBG - Wohnqualität in den Wohngebieten Ringelberg, Am Wasserturm und Kleingartenanlage Erdbeere- Entscheidung über die Zulässigkeit (§ 7 Abs. 3 ThürEBBG) Einr.: Oberbürgermeister	1861/18
9.27.	Nationale Projekte des Städtebaus 2018 Einr.: Fraktion CDU	1960/18
9.28.	Öffnung der 2. Ausfahrt Güterverkehrszentrum Erfurt - Vieselbach für den ÖPNV Einr.: Fraktion FREIE WÄHLER/FDP/PIRATEN	2069/18
9.29.	Mitmenschliches Erfurt - Bereitschaft zur Aufnahme von Geflüchteten aus Seenotrettung Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	2087/18
10.	Informationen	

gez. i. V. Kathrin Hoyer A. Bausewein Oberbürgermeister

...